
1 / 2015

OBSAH ČÍSLA:

Slovo starosty
Zastupitelstvo obce

Krátce z obecního úřadu
ZŠ & MŠ Němčičky
TJ Sokol Němčičky
Tříkrálová sbírka

Masopust
Označování potravin

(část první)
FS Krúžek Němčičky -

Poděkování
Události před 25 roky

Inzerce
Zemědělské století

Němčičští muži ve velké válce
(1914 - 1918)

Autentické vinařství
KDU-ČSL

Reakce ZD Němčičky na Slovo
starosty z čísla 4/2014

Změna se vyplatila!
Firma Hantály a.s.

Pozvánky
Fotogalerie

Pohyb obyvatelstva v obci
Němčičky za rok 2014



2Číslo 1 , březen 2015 Němčičské čtení

Vážení spoluobčané,

dovolte mi, abych navázal na  úvodník z  minulého čísla zpravodaje
a  doslovně ocitoval stanovisko, které jsme 12.   ledna 2015 obdrželi
z  Min isterstva zemědělství.

Vážený pane starosto,
žádost obce Němčičky o  stanovisko ohledně oprávněnosti nároků

Zemědělského družstva Němčičky na  náhradu za  trvalé porosty, které se
nacházejí na  pozemcích jiných vlastníků, byla předána k  vyřízení Odboru
zakladatelské činnosti, který po  posouzení sděluje následující.
Ministerstvo zemědělství nemůže vydat žádné stanovisko, jak mají vlastníci

pozemků a  Zemědělské družstvo Němčičky řešit vlastnictví k  porostům
nacházejících se na  pozemcích, které byly předmětem pozemkové úpravy.
Důvodem je skutečnost, že se nejedná o  záležitost, spadající do  jeho
kompetence.
Řešení vzniklé situace, která nemá zákonnou úpravu, spočívá pouze v  dohodě mezi Zemědělským

družstvem Němčičky a  vlastníky pozemků. Pokud se však zúčastnění nebudou schopni dohodnout, může
ve  věci rozhodnout pouze soud v  občanskoprávním řízení.
S  pozdravem

Mgr. Ing. Alan Landa, MBA, ředitel odboru

Jako již po  několikáté jsem se přesvědčil, že na  nejvyšších správních úřadech pracují ti nejlepší
odborníci ve  svém oboru.
Po  zimní přestávce se chystá pokračování projektu realizace mokřadu, retenční nádrže a  obnovy koryta

potoka. Vznik těchto prvků jistě přispěje k  příznivému obrazu naší obce nejen z  hlediska životního
prostředí.
V  průběhu ledna a  února byly podány další žádosti

o  poskytnutí dotací. Na  ministerstvo školství byla
zaslána žádost na  projekt Výstavba víceúčelového hřiště
Němčičky v  rámci programu Podpora materiálně
technické základny sportu . Jedná se o  rekonstrukci
původního hřiště Na  Kříbě, kde by mělo vzniknout
moderní sportoviště využívané dětmi z  mateřské školy,
žáky základní školy a  samozřejmě širokou sportovní
veřejností.
Dalším podaným projektem, který byl adresován

ministerstvu pro místním rozvoj v  rámci programu
Podpora obnovy a  rozvoje venkova, je projekt s  názvem
Chceme nové dětské hřiště. Jak název napovídá, jde
o  obnovu herních prvků na  stávajícím dětském hřišti .
V  rozpočtu se počítá s  pořízením dvouvěžové herní

sestavy, lezecké trojstěny, voštinového hnízda, dětského kolotoče, kombinované dvouhoupačky
a  nezbytného mobiliáře.
Stále se vracím k  možnosti získání dotace na  celkovou rekonstrukci kanalizační sítě v  obci. Předcházející

žádosti byly bohužel neúspěšné, poskytovatel dotace žádosti přiřadil nízké bodové ohodnocení.
V  minulých dnech jsem několikrát jednal s  panem docentem Ing.   Jaroslavem Veselým, CSc., který pracuje
v  Ústavu vodních staveb, laboratoři vodohospodářského výzkumu, spadající pod stavební fakultu
Vysokého učení technického v  Brně. Pan docent navrhuje několik zajímavých změn v  projektu , které by
mohly přispět k  následnému lepšímu bodovému hodnocení.

Příjemné březnové dny!
Petr Slezák, starosta obce

Slovo starosty



3Číslo 1 , březen 2015 Němčičské čtení

ZASTUPITELSTVO OBCE



4Číslo 1 , březen 2015 Němčičské čtení



5Číslo 1 , březen 2015 Němčičské čtení

Krátce z obecního úřadu



6Číslo 1 , březen 2015 Němčičské čtení

Historický den aneb návrat
do minulosti

Mikuláš

Předvánoční jarmark



7Číslo 1 , březen 2015 Němčičské čtení

Co se ještě událo v prosinci 2014.. .

Tematický den
- Cestujeme kolem světa

Na cestě kolem světa s Cabikemˇ



8Číslo 1 , březen 2015 Němčičské čtení

POČASÍ NÁM PŘEJE ANEB OKÉNKO
DO NAŠEHO SPORTOVNÍHO areálu



9Číslo 1 , březen 2015 Němčičské čtení

Pozvánka na nejbližší akce



10Číslo 1 , březen 2015 Němčičské čtení



1 1Číslo 1 , březen 2015 Němčičské čtení

OZNAČOVÁNÍ POTRAVIN (ČÁST PRVNÍ)



12Číslo 1 , březen 2015 Němčičské čtení

„PODĚKOVÁNÍ“



13Číslo 1 , březen 2015 Němčičské čtení



14Číslo 1 , březen 2015 Němčičské čtení



15Číslo 1 , březen 2015 Němčičské čtení

Zemědělské století



16Číslo 1 , březen 2015 Němčičské čtení



17Číslo 1 , březen 2015 Němčičské čtení

AAuutteennttiicckkéé vviinnaařřssttvvíí



18Číslo 1 , březen 2015 Němčičské čtení



19Číslo 1 , březen 2015 Němčičské čtení



20Číslo 1 , březen 2015 Němčičské čtení



21Číslo 1 , březen 2015 Němčičské čtení



22Číslo 1 , březen 2015 Němčičské čtení

Změna se vyplati la!



23Číslo 1 , březen 2015 Němčičské čtení

Firma HANTÁLY a.s.

Pozvánky



24Číslo 1 , březen 2015 Němčičské čtení

Němčičské čtení vydává Obec Němčičky, Němčičky 221 , PSČ 691 07, IČ 283401, tel. 519 430 750, mobil 774 419 835, e-mail: nemcicky@nemcicky.cz.
Šéfredaktor Lenka Zechmeisterová, e-mail: cteni@email.cz.

Vydáno v Němčičkách v březnu 2015, 280 výtisků, výtisk 30 Kč (pro občany obce jeden výtisk do domu zdarma).
Vychází čtyřikrát ročně. Registrační číslo MK ČR E 1171 1 . Uzávěrka příštího čísla je 17. května 2015.

Fotogalerie




